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Tegoroczny, X już Powiatowy Konkurs Poetycki im. Jana Kubisza organizowany przez
Gimnazjum nr 2 w Cieszynie zatytułowano ''Bukiet słów dla Ziemi Cieszyńskiej''. Nagrody
laureatom uroczyście wręczono 18 czerwca w Muzeum Drukarstwa.

Tematem każdej edycji konkursu była Ziemia Cieszyńska, jednak zmieniało się hasło przewodnie. W tym roku
„Bukiet słów”, w zeszłym „W szacunku wobec Tych, którzy odeszli w pamięć”, były też edycje nastawione na portrety
Ziemi Cieszyńskiej czy krajobrazy. - Różne aspekty, różne spojrzenie na Ziemię Cieszyńską – wyjaśnia Beata
Sabath, polonistka z Gimnazjum nr 2 im. Jana Kubisza w Cieszynie, inicjatorka i główna organizatorka konkursu.

Jak widać po zainteresowaniu konkursem i ilości nadesłanych wierszy poezja nadal leży w kręgu zainteresowań
współczesnej młodzieży. Choć opiekunki laureatów, polonistki, przyznają, że najczęściej drogę doń trzeba uczniom
wskazać, raz zainteresowani sami sięgają zarówno po tomiki, jak i po pióra. Najwięcej, i to od lat, prac nadsyłanych
jest z gimnazjum w Zebrzydowicach. - Pracujemy na lekcjach zwracając uwagę zarówno na poezję, jak i na
edukację regionalną. Uczniów trzeba jednak motywować, ale widzę również, że sami sięgają po tomiki
poezji w bibliotece – mówi Aldona Kopiec, polonistka w gimnazjum w Zebrzydowicach, która sama trochę pisze. -
Gimnazjaliści piszą i to piszą o Ziemi Cieszyńskiej. A że wiersz, żeby być piękny, musi wyrażać prawdę z
duszy artysty, widać więc, że Ziemię Cieszyńską mają w sercu – cieszy się Beata Sabath. Potwierdzają to sami
laureaci. Ci z Trójwsi często sięgają po gwarę, inni po literacką polszczyznę, wszyscy jednak wyrażają zachwyt ziemią,
na której żyją. - Piszę od podstawówki, biorę udział w różnych konkursach - mówi Paulina Sikora, której w
poezji najbardziej podoba się to, że swe myśli i odczucia można wyrazić za pomocą ładnych słów. Nagrodzony
wiersz napisała specjalnie na konkurs i przyznaje, że to w podstawówce częściej pisała „do szuflady”, a teraz częściej
na konkursy. Inni laureaci nie ograniczają się do poezji. Na przykład Justyna Cyrzyk przyznaje, że choć poezję lubi
najbardziej, próbowała pisać także prozę, np. opowiadania do gazetki szkolnej.

Jury w składzie Aleksandra Błahut – Kowalczyk, Urszula Stefania Korzonek oraz Anna Mazur spośród 43 wierszy
nadesłanych przez uczniów 13 gimnazjów z powiatu cieszyńskiego wyłowiło trzy perły. Czołówkowe miejsca zajęli

1. Paulina Sikora z Gimnazjum w Kaczycach za wiersz pt. „Niepoetycko” (opiekun mgr Janusz Sikora);
2. Justyna Kołatek z Gimnazjum K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach za wiersz pt. „Suknia” (op. mgr Aldona

Kopiec);
3. Łukasz Kukuczka z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Istebnej za wiersz pt. „Janko Gajdosz” (op. mgr Monika

Michałek).

Ponadto równorzędne wyróżnienia otrzymali: 

Aleksandra Drwal z Zespołu Szkół Publicznych w Górkach Wielkich za wiersz „Nadwiślańska sielanka ” (op.
mgr Dominika Badura),
Wiktoria Duch z Gimnazjum w Mnichu za wiersz „Moja ziemia ojczysta” (op. mgr Małgorzata Krzysiek),
Bogusława Musiał z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Istebnej za wiersz „Moja mała Ojczyzna” (op. dr Cecylia
Suszka),
Karolina Pacia z Gimnazjum im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach za wiersz „Dom” (op. mgr Aldona
Kopiec),
Justyna Cyrzyk z Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich za wiersz „Rozmowa z
hrabiną Gabrielą” (op. mgr Małgorzata Banot),
Michał Filipowski z Zespołu Szkół Publicznych w Górkach Wielkich za wiersz „Ostatnim promieniem lata” (op.
mgr Dominika Badura).

Nagrody i wyróżnienia wręczyły Wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego Maria Cieślar oraz Dyrektor Gimnazjum nr 2
Jadwiga Gaszek, a laureaci przeczytali swe nagrodzone wiersze.



Na koniec laureaci konkursu oprowadzeni przez samego Karola Franka zwiedzili prowadzone przez niego Muzeum
Drukarstwa.
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